
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 49880.49880/2020

Determinazione n. 2928 del 07/12/2020

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS 50/2016, 
SVOLTA IN MODALITA¿ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA 
REGIONE LOMBARDIA, PER L¿AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SERVIZIO SOCIALE 
PROFESSIONALE- CIG.84030521E1 ¿ CUP I61E1900012001- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
EFFICACE. 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- DCC n. 56 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e nota 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022
- DGC n. 3 dell'08/01/2020, immediatamente esecutiva, approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

per l'anno 2020.
- DCC n. 17 del 05/06/2020 avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione anni 2020-2022”
- D.C.C. n. 35 del 29/07/2020, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: “Verifiche equilibri di 

bilancio - Assestamento Generale 2020”;
- DGC n. 165 del 05/08/2020, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto “Variazioni al Piano 

Esecutivo di Gestione  anni  2020-2022”;
- D.C.C. n. 45 del 16/11/2020 avente ad oggetto:” Variazioni al bilancio di previsione finanziario anni 

2020 – 2022”;
Premesso che:

- con Determinazione n. 2333 del 21.10.2020 si è provveduto all’approvazione dei verbali relativi alle sedute 
del seggio di gara e della Commissione di gara;
-che con la stessa determinazione si è provveduto alla formulazione della proposta di aggiudicazione in 
favore della società cooperativa CSA – Cooperativa servizi assistenziali - Soc. Coop. Sociale - Mantova, Via Gelso, 8, 
P.Iva 01697440202;

Verificate la regolarità contributiva (Durc regolare prot. 75372/2020);

Verificata la regolare iscrizione presso la Camera di Commercio di Mantova (visura in atti pge 75350/2020);

Viste le verifiche svolte tramite AVCPASS (certificati del Casellario Giudiziale/verifica regolarità 
fiscale/verifica annotazioni casellario, rispettivamente acquisite ai prot.76274/2020 in atti)

Verificati altresì i requisiti speciali di partecipazione (documenti in atti – prot. 84885/2020, 80073/2020 e 
87600/2020);

Rilevato che
-  le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che, conseguentemente si può dar luogo 
all’aggiudicazione definitiva ed efficace ai sensi dei comma 5 e 7 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 in favore 
della società cooperativa CSA – Cooperativa servizi assistenziali - Soc. Coop. Sociale - Mantova, Via Gelso, 8, P.Iva 
01697440202;
-che l’ammontare contrattuale come indicato dagli atti di gara sarà pari ad euro 81.328,00 iva esclusa;

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 07/12/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/12/2020.
F.to MASSIMO MAZZOLI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

- che la fatturazione delle ore effettivamente rese sarà effettuata al costo orario omnicomprensivo di Euro 
21,252 calcolato sulla base dello sconto del 6,7% offerto in sede di gara applicato al costo omnicomprensivo 
di Euro 23,00 posto a base di gara, Iva esclusa;

Dato atto che ai fini della stipula del contratto non si applicano i termini dilatatori previsti ai sensi art. 32 
comma 10 del D.Lgs. 50/2016;

Evidenziato  che ai sensi dell’ art. 32 comma 8 del D.Lgs .50/2016 è stata avviata l’esecuzione  d’urgenza 
dei servizi appaltati come da verbale del 19.10.2020  con decorrenza dal 26.10.2020 e che pertanto il 
contratto avrà naturale scadenza il 25.10.2021 (12 mesi);

Richiamato l’art. 98 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, a mente del quale i risultati della procedura di 
aggiudicazione possono essere pubblicati nel termine di 30 giorni dall’aggiudicazione definitiva;

Ritenuto di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara come da normativa vigente;
Viste la bozza di esito gara, in atti; 

Visti
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti
 D.L. 76/2020 convertito con legge 120/2020
 il DPR 207/2010 (parti in vigore)
 lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
 il Regolamento dei contratti;

DETERMINA

Per  le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate:

Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 e 7 del D. Lgs. 50/2016, in via definitiva alla della società 
cooperativa CSA – Cooperativa servizi assistenziali - Soc. Coop. Sociale - Mantova, Via Gelso, 8, P.Iva 01697440202 
l’appalto per l’affidamento del servizio sociale professionale- CIG.84030521E1 – CUP I61E1900012001- per 
la durata di 12 mesi dalla data del 26.10.2020 come risulta dalla determinazione n.  2333 del 21.10.2020 di 
autorizzazione all’esecuzione anticipata, per un valore contrattuale massimo pari ad Euro. 81.328,00 iva 
esclusa;
Dare atto che le prestazioni saranno remunerate al costo orario omnicomprensivo di Euro 21,252 giusta 
offerta economica;
Perfezionare l’impegno di spesa a carico del bilancio comunale, per l’importo complessivo pari ad € 
78.904,43 suddiviso nel modo seguente

- per l’anno 2020: per complessivi € 16.438,43 (Iva 5% compresa  al capitolo 103194, art. 176/A, CdR 
e CdG P060, Missione 12 progr. 04, conto finanziario U. 1.03.02.99.999 ( CIG Z84030521E1 – CUP 
I61E1900012001 – (imp. n. 3492 sub. 1);

-  per l’anno 2021: per complessivi € 62.466,00 (Iva 5% compresa)  al capitolo 111234, art. 1323, 
progetto_176, CdR e CdG P060, Missione 12 progr. 04, conto finanziario U. 1.03.02.99.999 ( CIG 
Z84030521E1 – CUP I61E1900012001 – (imp. n. 390 sub. 2) - Bilancio triennale 2020-2022, 
esercizio 2021; 

Di disporre la stipula del contratto, previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa vigente, 
tramite scrittura privata in modalità elettronica;

Approvare l’avviso di aggiudicazione, come da bozza in atti;

Procedere alle pubblicazioni dell’esito di gara, come indicato in premessa;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;
Dato atto, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è effettuata 
nell’anno 2020 e sino al termine del progetto, e comunque entro il 31.12.2021.

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 07/12/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/12/2020.
F.to MASSIMO MAZZOLI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 07/12/2020 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 07/12/2020.
F.to MASSIMO MAZZOLI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


